modo antedictorum praesiiliim volimi

seu consilinm , ut praeferliu', benigne

probavil, perpeliiisqne futuris tempori-

bus observari mandavit, veruni eliam

illud in consistono secreto subinde,

nempe die in martii mdccxxi habito,

palam recitari et inter acta eiusdem

consistorii ad perpetuam rei memoriam

asservari atque cnstodiri praecepit.

causao prae- § 4. Ciim aulcm, scclusà Paulina con-

iouu. slitutione , maxime aequum et ralioni

consonum videatur, ut cardinales epi-

scopi anliquiorcs pracfati, quamvis tem-

pore vacalionis decanatus sacri collegii

a Romana Curia absinl, et apud priores

sibi commissas ecclcsias personaliter re-

sideant , ad eumdein decanalum asse-

quendum admilti debeanl : tum quia

ipsi re vera a Curia non absunt ex vo-

luntale sua, sed ex formali necessitale,

cum, ex divinarum canonicarunique san-

clionuni et Concilii potissimum Triden-

tini praescripto, apud priores ecclesias

iugiter residcre cogantur
,

quin etiam

ab eis discedere absque Sedis Aposto-

licae licentià non possint, nec ab hoc

apud ip=as residendi onere exempti sint,

quamvis in Urbe vel in ecclesiis subiir-

bicariis, qui iilis in tilulum sunt assi-

gnatac, commorari vellent, quemadnio-

dum expresse sub gravissimis poenis

cavelur peculiari conslilntione piae me-

s xTii rr. Or*. An. e. i724

moriae Urbani Papae Vili praedecesso-

ris pariter nostri, cuius lenor est qui se-

quitiir, videlicet : Vrhanus Papa Vili,

ad perpehiam rei memoriam. Sancta Sy-

nodus Tridentina sub recolendae memo-

riae Paulo Papa III praedeccssore no-

stro, etc.', ilalum Romae,apud S. Mariani

Maiorem, sub annulo Pisratoris, die xii

decembris mdcxxxiv, pontifìcatus nostri

anno xii; turn eliam quia si iuxia Pauli-

nam constilutionem a decanalu non re-

pellitur episcopus cardinalis antiquior

ex causa publicà absens et extra Curiam

per Romanum Pontiflcem destinalus, ob

eamdem quoque ralionem repelli non

debere videtur episcopus cardinalis an-

tiquior qui apud priorem ecclesiam re-

sidet; is enim vere a RomanS Curia

abesse dicitur ex causa publicà, publi-

carn scilicel particularis ecclesiae , cui

praeest, ulililatem, in qua piiblicnm quo-

que nniversalis Ecclesiae commodum
continetur, rcspicicnte

;
praelerea ne-

gari non polest, quin ipso extra Curiam

per Romannm Ponlilìcem fuerit desti-

nalus, diim idem Romaniis Ponlifex non

modo illi prioris ecclesiae rcgimen de-

slinavit, sed etiam, ut conmiissani sibi

pasloralis sollicitudinis pnrtem cuinula-

tius expleret , eum ad iugiter residen-

diim apud ecclesiam sibi destinalam

sub gravissimis in praeinsertà potissi-

mum Urbani praedecessoris conslitu-

lione sancitis poenis compulit elol)slrin-

xit: accedit praemissis, quod ab eius-

modi exclusione episcoporum cardina-

liiim antiquiorum extra Romanam Cu-

riam in prioribus ecclesiis residentium

maximum illud promanai absurdum
,

quod alienae niorlis detestabile votum

ingeritui-; nam, sicul accepimus, et no-

bis etiam ipsis evenisse non difTitomiu-,

slatini ac cardinalis sacri collegii deca-

1 Gonstitutioiiem Urbani Vili vide toni, xiv,

pag. 457 b et seq. (r. t).
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li US gravi et periciiloso morbo laborat,

illieo episcopus cardinalis anliqiiior ab-

sens
,

qtii ipsi in decanati! siiccessiirns

est, amiconmi lilteris ad Urbem qiian-

tocitius repetendiim incilatur, ut tem-

pore obilus eiusdem cardinalis decani

in Romana Curicà praesens sii, adeoqne

ad eum ex Paiilinae constilulionis prae-

scripto decanatiis deferatnr; tinde non

sine gravi bonornm offensione et eccle-

siasticae disciplinae detrimento, in Urbe

conspiciliir episcopus cardinalis anli-

qiiior, in decanatu proxiine successuriis,

qui cardinalis decani aegrotanlis mor-

tem expectal, ut ad ipsiim dignitas va-

catura deveniat, contra saluberrimum

Lateranensis Concilii moniUim relatum

in cap. II De concessione praebendae ,

cuiiis verba sunl : Ne desiderare quis

mortcm proximi videaliir, in cuius lo-

cìim et beneficium se crediderit siicces-

suriim. ùnn enim in ipsis eliam legi-

bus geniilium inveniatur inhibitinn
,

turpe est et divini plenum animadver-

sione iudicii, si locuni in Ecclesia Dei

futurae successionis expeclatio habeat,

quam ipsi etiam genliles condemnare

curarunt :

Decerniiuraa § 5. Nos ilaqiic
,

qiii dclndc praedi-
qiitìfn decani- . ,, .. ti- i _
tu5 praedicius cium sacri coUegu cardinaluim decana-

tum absque ulla contentione oblinuimns

ob illius vacationem relroaclis mensi-

bus secutam per obilum memorali car-

dinalis Tanarii decani, dum in Romana

Curia pracsentcs essemus, ci in conclavi,

ubi, divina sic disponenle clemenlià, ad

summi aposlolatus fasligium evecli fni-

mus, reperiremur: praemissis Ou/.iììjus,

quantum cnm Domino possumus, occur-

rere et obviare , ac alias desuper op-

portune providere volentes : motu pro-

prio et ex certa scienlià ac matura de-

liberalione nostris , deque aposlolicae

potestalis plenitudine, praefalis aliisque

iustis et ralionalibus causis animum no-
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slrum moventibus adducti , hac nostra

perpetuo valiturà conslilulione sancimus

atqiie decernimus, quod episcopus car-

dinalis anliqiiior, qui una cura aliquà

ex catliedralibus suburbicariis praefa-

lis in titulum cardinalibus antiquioribus

assignari solitis aliam relinebit calhe-

dralem seu metropolitanam ecclesiam

in administrationem , dummodo tamen

apud ipsam secundodictam ecclesiam

personaliter resideat tempore vacationis

decanatus eiusdem sacri collegii, de ce-

lerò ad ipsum decanatum admitti debeai
.

et admiltatur, perinde ac si occurrenle

illius vacalione in Romana Curia prae-

sens fuissel, itaut abseniia ab Urbe ad

praemissum elTectum ai nullalenus obesse

possil : quin etiam volumus et declara-

mus, ipsuin decanatum ad praedictiim

episcopum cardinalem antiquiorem ab-

senlem, et apud priorem ecclesiam, ut

praefertur , actn residentem , ipso iure

devenire debere eo prorsus modo, quo

in Paulina conslilulione ad episcopum

cardinalem antiquiorem in Curia prae-

sentem, aut ex causa publicà absentem,

et extra Curiam per Romanum Ponlifi-

cem deslinatum , devenire debere decer-

nitur, ila quod inter eos nullum amplius

discrimen seu difTerenlia constitualur :

ac ila pcrpeluis futuris temporibus ser-

var! praecipimus et mandamus.

S 6. Praeterea expedire censentes ut Toiiiturqoa«-
>J '^

. liam contrn»er-

e medio tollalur ac penilus exlinguatur sia, »up«i asso-

alia pariter controversia alias, sirut prae- iicii jecanaiui.

mitlilur, excitala et non definita, ulrum

scilicel, in asseculione saepe memorati

decanatus, cardinalis anliqiiior in episco-

pati! suburbicario, et iunior in cardina-

lalu, praeferendus sii cardinali iuniori

in episcopalu sed anliquiori in cardi-

nalatu, vel e contra, motu, scienlià et

potestalis plenitudine similibus, praela-

tionem deberi cardinali antiquiori in

episcopalu, licei sit iunior in cardina-
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lalu, deceniinius el declaranius, ac ila

deinceps in occurreiitibu» decanalùs va-

calionibus perjietuo servari voluinus el

niandamus.

Resorraiur § 7. Quoiiiam vero ab antiquo lempo-

opito' ecciJ- re , ac praeserlim ab edita Paulina con-

'«r VtiiTJl'stitutione, usque ad praesenlem diem,

cardinalis sacri coUegii decanus Ostien-

sis el Velilernensis ecclesianim invirom

perpetuo canonice unitarum episcopa-

lum semper obtinuil, adeoque sive ex

praesumptà earum cuin decanalu unione,

sive alio titulo , speciale ius ad ipsum

favere videtur (in quo mentis ac inten-

lionis nostrae non est ut eidem cardi-

nali decano praeiudicium aliquod infe-

ralur); conlingere autem facile potest

quod episcopus cardinalis antiquior a

Romana Curia absens et apud suam prio-

rem ecclesiam residens, ad queni deca-

natus ex praemissis in posterum deve-

niet , ad Urbem celeriter accedere, et

primo consistono , in quo memoratum
Osliensem et Veliternensem episcopalum

optare deberet, praesens interesse ne-

queat : motu et potestatis plenitudine

paribus oplionem praedictarum Oslien-

sis et Velilernensis ecclesiarum cardi-

nali
,
qui prò tempore fuerit eiusdem

sacri collegii decanus , specialiter re-

servamus ac reservatam esse volumus

et declaramus , ilaut earumdem eccle-

siarum episcopalum nemo alius optare

unquam possit, sed ad cardinalcm de-

canura praedictum privative quoad alios

quoscumque pcrpeluis fuluris tempori-

bus eiusmodi optio pertineat ac per-

tinere debeat. Volumus tamen atquc

decernirnus, quod idem episcopus car-

dinalis antiquior a Curia absens et apud

priorem ecclesiam, ut praefertur , resi-

dens
, poslquam ad cum sucri collegii

decanatus devenerit, quanlocilius pote-

rit, ad Urbem se conferre , summoque
Pontifici in consistorio, ut moris est,

prò oplioae earumdem Osliensis et Ve-

lilernensis ecclesiarum supplicare tenea-

tur : quod si notoria aegriludine fuerit

impedilus, vel ob aliam iuslam aut gra-

vem causam a Rouiano Pontifice prò

tempore existenle probandani ad Urbem
venire nequiveril, motu, scientiA ac po-

testatis plenitudine paribus, eidem car-

dinali decano, ut in praenarraiis casibus

per suum legitimuin procuratorem an-

tedictas Osliensem et Veliternensem ec-

clesias optare, et vigore optionis huius

modi eas assequi libere et licite possit

et valeat, non secus ac si ipse prae-

sens personaliter illas optasse! , licen-

liam et facultatem in Domino concedi-

mus et impertimur.

§ 8. Decernentes, praesentes lilteras,
p

et in eis contenta quaecumque , etiam

ex eo quod supradicli, el alii quicum-

que in praemissis ius vel interesse ha-

bentes aut habere praetendentes, illis

non consenserint, nec ad ea vocali ac

anditi, et causae, propler quas praesen-

tes emanarunl, verifìcalae, seu alias suf-

(ìcienter aut etiam in aliquo iuslificalae

non fuerinl, seu aliis quibusvis de cau-

sis, quantumvis urgentibus, ullo unquam
lenipure a quoquam de subreplionis vel

obreptionis vitio, aut inlentionis nostrae,

voi alio quolibet quantumvis magno, for-

mali et substantiali defectu nolari, impu-

gnari, retardari, invalidari, aut ex quovis

quaesito praetextu vel colore in con-

Iroversiam vocari, ad terminos iuris re-

duci, seu adversus illas aperitionis oris,

restitutionis in integrum, aliudve quod-

cumque iuris, facti vel graliae remedium
impiUrari, aut quempiam impetrato, seu

oliani motu , scientià et potestatis ple-

nitudine paribus concesso, uti nuUatcnus

posse, nec sub quibuslibet similium vel

dissimilium constitulionum, sive dispo-

sitionum, etiam motu, scientià et pote-

statis plenitudine similibus, cliain eoa-
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sistoriuliler, aul alias q\iomodolibel per

quoscumque Romanos Ponlifices prue-

decessores el siiccessores nostros , ac

eliani per nos faclarum el raciendaruiii

revocalionibiis, suspensiouibus , liiiiita-

(ionibiis, aul, aliis conlrariis disposilio-

nibus comprebendi , sed easdein prae-

senles lilteras semper el perpeluo va-

lidas, firmas el efficaces exislere el Tore,

suosqne plenarios el integros etreclus

sortiri el oblinere , necnon praediclis

S. R. E. cardinalibiis a Romana Curia

abserilibus el apud suas prioies eccle-

sias , ul praeferlur , aclu residenlibus

pienissime suffragavi; ab omnibus vero

aliis, ad quos speclanl el prò tempore

quanducumqne speclabunt, inviolabilìler

el inconcusse observari debcre; sicque

el non aliler in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delcgalos,

eliam causarum palalii aposlolici audi-

tores, el cardinales, eliam de lalere le-

galos , necnon quascumque eorumdem

cardinalium Congrcgaliones, el quosvis

alios qualibel auclorilate, praeeminenlià

el poleslale fungenles et quandocumque

funcluros, sublatà eis et eoruni cuilibet

quavis aliter iudicandi el inlerpretandi

facullale , iudicari et definiri debere
,

irrilum quoque et inane quidquid secus

super bis a quoquam, quavis auclorilate,

scienler vel ignoranlei' ,
conligerit al-

lenlari.

D*rfigaiuri.,c. § 9. Non obstanùbus praeinserlà con-

slitulione Pauli Papae IV praedecesso-

ris nostri et praeinserlo siniililer Con-

silio seu voto Congregationis septem

praesulum a felicis recordalionis Cle-

mente XI praedecessore eliam nostro

deputatorum, ab eo, ul praeferiur, spe-

cialiler approbato, necnon decretis con-

sislorialibus similis memoriae Pauli 111

et sancii Pii V Romanorum Ponlificum

pariler praedecessorum nostrorum , et

constitutione similis memoriae Innocen-

KOJI.UCM An. C. )75i

lii Papae X, praedecessoris ilidem no-

stri, super residenti^ eiusdem S. R. E.

cardinalium apud Sedem Aposlolicam,

et quibusvis noslris et Cancellariae Apo-

stolicae regulis, et signanlcr illà de iure

quaesilo non lollendo, et alia, quod car-

dinales in constitutionibus ci regulis

per nos edendis non comprebendanlur,

nisi illae eorumdem cardinalium favorem

concernanl, vel de ipsorum seu maioris

parlis eorum Consilio edilae fuerint, et

quibusvis aliis constitutionibus el ordi

nalionibus apostolicis , eliam consislo-

rialibus, et aliis decretis consistorialibus

quibuscumque , necnon dicti sacri col-

legii , eliam iuramenlo , confirmalione

apostolica, vel quavis alia fu-milate ro-

boralis, decrelis, stalulis, usibus, stylis

el consueludinibus eliam immemorabi-

libus, privilegiis quoque, et induUis ac

litteris apostolicis quibuscumque, sub

quibusvis tenoribus et formis , et cun»

quibuscumque , etiam derogatoriaruni

derogaloriis, aliisque efficacioribus efìì-

cacissimis et insolitis clausulis, ac irri-

tanlibus et aliis decretis, eliam motu,

scienlià et polestalis plenitudine simili-

bus, el consistorialiler, ac alias quomo-

dolibet in conlrarium praemissorum con-

cessis, editis, confunialis el approbalis,

ac pluries el quanliscumque vicibus in-

novalis
;
quibus omnibus et singulis

,

eliamsi prò illorum sufficienti deroga-

tionc de illis eorumque lotis tenoribus

spccialis , specifica , expressa el indi-

vidua , ac de verbo ad verbum , non

autem per clausulas gencrales idem

importanles , mentio seu quaelibcl alia

expressio habenda, aul aliqua alia ex-

quisila forma ad lioc servanda foret,

illorum omnium et singulorum tenores,

formas, causas et occasiones praesenti-

bus prò piene et sufficienler ac exaclis-

sime expressis, insertis, servatis et spe-

cificati? respective habenlcs, illis alias
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in SUO robore permansiiii?, ad praemis-

sorum elTeclum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter el expresse, ac pienissime et am-

plissime derogami!?, el derogatiim esse

volumiis et mandamus; celerisqiie con-

Irariis quibusciimquc.

Transuinpio- § 10. Volumus aiilem ut earumdeni

praesenlium lilterarum Iransumplis, seu

exemplis, eliani impressis, raanu alicu-

ius notarli publici subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

stitulae nmnilis , eadeni prorsus fides

in iudicio el extra illud habealur, quae

haberetur praesentibus si forenl exhi-

bilae vel ostensae.

saiiciio pcic- § 11. Nulli ergo ornnino liominum

liceal paginam banc noslrarum volnn-

lulis, declarationis , extensionis, refor-

malionis , modcralionis, concessionis
,

[iraecepli, sanclionis, mandali el dero-

galionis infringere , vel ei ausu teme-

rario conlraire ; si quis aulem hoc al-

lentare praesumpseril , indignalionem

omnipotentis Dei ac beatorum Petri et

Pauli apostolorum citis se noveri t in-

cursurum.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, anno Incarnationis dominicae

MDCCXXiv , VII idtis septembris, poulifi-

calus nostri anno i.

Dal. die 7 septemljris l"2i, ponlif. anno i.

XXIX.

Confìrmanhtr \wìvìle(jia ah Urbano Vili

Ordini S. Ioannis Dei tradita, el nova

concedunttir\

i Hac de re vide const. tieic traditam ; de

confirmatione vero confirmatoriarum Urbani VII

et Alexandri VII super exeniptione hospilalium

Ordinis S. Ioannis Dei ab Ordinariorum iuris-

dictione prò Congregatione Hispanicà, vide In-

nocenlii XIII const. edit. mdccxxi, die 8 iulii_,

pontif. I.

Bull. Rom. — Voi. XXII. 13
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Benedictus Papa XIII ,

ad perpetuam rei memoriam.

Iniuncli nobis apostolici muiieris ra- r.ommnnn.

tio postulai , ut ea
,
quae ad favorem

christifìdelium
,

qui regularem vilam

prolìtenlur et praesertim aegrotis el mi-

serabilibus personis in eorum bospila-

libus cum assidua charilate inserviunl,

ex providà Sedis Apostolicae benignilate

provenerunl, quo solidius perennenl*,

apostolici muneris praesidio roboremus.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda-

tionis Urbanus YIII praedecessor noster

omnia elsingula privilegia, immunitates,

gralias, indulgentias Ordini S. Ioannis Dei

concessa, una cum elargitione el cum

communicalione quarumcumque praero-

gativarum et indullorum Ordinibus Men-

dicanlium et signanler Congregationi

clericorum regularium Minislrantium In-

firmis, eorumque locis et personis, con-

cessorum el concedendorum, approba-

vit per quasdam suas desuper in simili

forma Brevis expeditas lilteras tenoris

qui sequilur, videlicel:

Urbanus Papa Vili, ad perpetuam rei L>i..ini viu

memoriam. Sacrosancli aposlolalus olli-

cium, etc.'.

Datura Romae, apud S. Mariani Maioreni, sub

annulo Piscatoris, die xx iunii mdcxxiv, pontilì-

catus nostri anno i »

.

8 2. Cum aulem, sicul prò parte dile-p;""™'"" "•'ri
_ ijirto constila-

eli filli moderni prioris generalis dicli i'"""-

Ordinis nobis nuper expositum full, ipse

praemissa, quo firmius subsistanl el ser-

ventur exaclius, apostolicae confii'malio-

nis noslrae patrocinio communiri plu-

rimum desideret: nos, specialem ipsi

priori generali graliam Tacere volenles,

eumque a quibusvis excommunicationis

suspensionis et interdicli, aliisque ec-

1 Edit. Main. legit perennet (R. T.).

2 Integra Urbani Vili conslitulio legitur in

tom. XIII pag. IG9 a et seq.; ubi incipit Sacro-

sanctum apostolatus olficium (R. T.).
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clesiasticis senlenliìs , censuris el poe-

nis , a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis, si qiiibiis quo-

modolibet innodalus exislil, ad elfeclum

praesentium diimlaxal consequendum
,

hanim serie absolvenles el absolulum

fore censentes, supplicalionibns eius no-

mine nobis super boc h umili ler por-

reclis inclinali, omnia et singula pri-

vilegia, immunitales, gralias el indulta

praedicto Ordini a memoralo Urbano

praedecessore concessa ut praeferlur,

emanatasqiie desuper ipsiiis Urbani prac-

decessoris lilleras praeinserlas, cnm o-

mnibus el singulis in eis contenlis, au-

ctorilale apostolica, tenore praesentium,

pariler approbamus el confirmamus, il-

lisque inviolabilis aposlolicae flrmitatis

robur adiicimus.

ciausuue. § 3. Decemenles paHler, easdem prac-

senles lilleras semper firmas, validas

el efficaces exislere el fore, suosque

plenarios et inlegros effeclus sorliri el

oblinere, ac illis, ad quos special el prò

tempore spectabil, in omnibus et per

omnia pienissime sulTragari, sicque in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios el delcgalos, eliam causarum

palatii apostolici audilores, iudicari el

(lefmiri debere , ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam
,
quavis au-

cloritate, scienler vel ignoranler, con-

ligerit atlentari.

iorum
I /i.. Non obslanlibus conslilulionibus

et ordinalionibus aposlolicis , necnon

omnibus el singulis illis quae memo-

ralus Urbanus praedecessor in suis lit-

leris praeinsertis concessit non obslare,

celerisque contrariis quibuscumque.

Dalum Roniae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris , die xiu

septembris mdccxxiv, pontilìcatus no-

stri anno i.

Dal. die 13 septembris 1724, pontif. anno i.

ROMANtM An. C. nSi

XXX.

Conlrar
larogalio.

Coììfìrmalur decretum Congregaiionis

Riliinm circa translationetn corporis

venerabiiis Ferdinnndi a S. losepho

Ordinis eremitarum S. Augustini ad

ecclcsiam quamdam eiusdem Ordinis '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

/Illnoi; De
Congi-i.ga-

(ilii moderni prioris generalis Ordinis """"*"'''""'

fratrum eremitarum S. Augustini ema-

iiavil a Congrcgalione venerabilium fra-

Iriim noslrorum S. R. E. cardinalium

sacris rilibus praeposilorum decretum

tenoris qui sequilur, videlicel:

laponcnsis, seu Makaensis, hcatilìcationis et

carioitiialionis scii declarationis martyru servi

Dei FerdinamU a S. loscpho sacerdotis Ordinis

eremitarum S. Augustini. Cum patri generali

Ordinis eremitarum S. Augustini innoluerit,

quod litlerae a sacra Rituuni Coiigregalione

die xm septembris mdgxch concessae el epi-

scopo Makaensi directae , ad effeclum ut

auclorilate sacrae Congregaiionis corpus

servi Dei Ferdinandi a S. losepho praedicli

in lapponià anno mdcxvu in odium fidei
,

ut asserilur, interfecti, et illinc ad regnum

de Makascar, deindeque ad civilatem Ma-

kaensem translalum, a Calliarinà de Noronha

viduà relictà quondam Francisci Viera re-

tenlura, palribus eiusdem Ordinis consigna-

relur, ob naviuni depraedalionem aliaque

varia infortunia ad civitatem .Makaensem

minime perveiierunt -
; cumque modo post

lam longum tempiis dieta Catliariiia de No-

roidia ab humanis decessisse assertum fue-

ril, et corpus praefati servi Dei retineatur

i lluius Ponlifìcis const. ed. mdccxxvui, die 23

octoliris, ponlif. v, confìrniatur iudiciiim episco-

pale Ticini liabitam de corpore S. Augustini ; et

(".lementis XI const. ed. mdcci, die 29 ianuarii,

pontif. 1 , conlirmatiir decretum Congregationis

Rituum de facultale ereniitis .4ngusliiiiauis pro-

vinciae Kianciae factù canendi lloias canonicas

cura cantu Gregoriano.

2 Aptius lego pervenerint (n. T.).
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a Mai'ià de Noronlia illius sororo in civitate

Maka prius commoraiile, quae postmoilum

una cum proprio filio Antonio de Leguiera

Noronha ad civitatcm Goanam se transtulit,

sccum etiam asportasse' corpus dicti servi

Dei : propterea sacrae Rituum Congrogationi

modo supplicaluin fuit, quatenus iniungere

dignaretur reverendissimo arcliiepiscopoGoa-

no, ut, auctoritate ipsius sacrae Congregatio-

nis, idem corpus a domo Mariae de Noronha,

sive in casu illius mortis a quocumque alio

loco, ubi quomodolibet repertum fuerit
,

amoveatur, el ad ecclesiam palnim Ordinis

eremitarura S. Augustini sub titulo Nostrae

Dominae vulgo de Gratià civilatis Goanae

transferatur, ad effectum illud tumulandi et

servandi absque ullà veneralione usque ad

declarationem martyrii dicti servi Dei. Ea-

dem sacra Congrega tio prò executione de-

cretorum sanctissimae Inquisitionis sub die

XIII martii et xii octobris mpcxxv ac v iulii

MDcxxxiv super non cultu ab Urbano PP. Vili

editorum,el in parvo volumineimpressorum,

censuit comniitti diete reverendissimo archi-

episcopo, ut, verificata coram ipso identitale

dicti corporis, adbibitàque omni malori

eircumspecfione et cautela in huiusmodi

decreti executione ne ulla controversia aut

scandalum oriri possit, illud consignari fa-

ciat praedictis patribus ad effectum tumu-

landi in dieta eorum ecclesia , dictaque

translatio ac tumulatio praesente vicario ge-

nerali eiusdem archiepiscopi, vel alia per-

soniì in ecclesiastica dignitate constitutà ei-

dem benevisà, secreto fiat, servalis in reli-

quis dictis decretis sanctae memoriae Urbani

PP. Vili super non cultu editis, ne unquam
de illorum contraventione dubitari contingat,

et adimpletis aliis latius iniungendis et ex-

primendis in litteris expediendis, eidemque
reverendissimo archiepiscopo dirigendis. —
Die XXVI augusti mdccxxiv. - F. card. Pau-
LiTius, praefectus. - N. M. Tedeschi archi-

episcopus Apamenus S. R. C. secretarius.

confirraaiio S 2. Cum aiitem, siciit prò parte dicti
clali decreti. ." . i- ^ ^ -j ^^

priori.? generali.? nobis siibinde exposi-

1 Forsan aspoilans prò asportasse legen-

dum (r. t.).

tum fiiit, ipso decretimi huiusmodi, prò

fìrmiori illius subsislenlià^ apostolicae

confirmationis nostrae robore commii-

niri summopere desideret: nos, ipsum

priorem generalem specialis favore gra-

tiae prosequi volentes , et a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis el in-

terdicti
, aliisque ecclesiastici.? senten-

liis , censuris et poenis, a iure vel ab

Iiomine, quavis occasione vel causa lalis,

si qnibus quomodolibet innodatus existit,

ad ellectum praesentium dumtaxat con-

sequendum, barum serie absolvenle.? et

absoluluin foro censente?, supplicationi-

bus eius nomine nobis super hoc humi-

liter porrectis inclinati, decretum prae-

inserlum, auctoritate apostolica, tenore

praesentium , approbamus et confìrma-

mus, inique inviolabilis apostolicae fir-

mitatis robiir adiicimus : salva tamen

semper in praemissis auctoritate Con-

gregationis memoratae cardinalium.

§ 3. Decernentes, ipsas praesenles lit-

teras fìrmas , validas et efllcaces esi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sorliri et obtinere , ac

iliis
, ad quos special el prò tempore

spectabit
, pienissime suffragar! , et ab

eis respective inviolabililer observari,

sicque in praemissis per quoscumqiie

iudiccs ordinario? et delegato?
, etiam

causarum palatii apostolici auditore?
,

iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane si secus super bis a qnoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter , conligerit attcnlari.

§ \. Non obstanlibus constitutionibus

el ordinalionibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscnmque.

Dalum Romac, apud S. Mariani Ma-
iorem, sub annulo Piscatori?, die xviii

seplembris mdccxxiv, pontifìcatus ncstri

anno i.

Dat. die 18 septembris 17'24, ponlif. anno i.

Conlrariorum
dtrogaiio.
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XXXI.

Confirmaluv conslilntio Innocenlii XIII

super ecclesiastica disciplina in rcgnis

Hispaniarum '.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Pioocmiiim. In supremo militanlis Ecclesiae solio

per inelVabilein divinae sapienliae alquc

bonitatis abiiridantiam, nullo licet me-

rilorum nostroruin sulTiagio, consliluli,

ea
,
quae a Homanis Pontilìcibus prae-

decessoribus nosliis ad ecclesiasticani

disciplinain sarlam teclamque tuendam,

et, ubi coUapsa est, instaurandam, pro-

vide disposita esse noscuntur, apostolici

muniminis nostri patrocinio libenler

constabilirnus, novisque praesidiis , ut

exaclius servenlur, corroboramus, sicut

ad omnipotenlis Dei gloriam, Ecclesiae

decus, speciaieinque cbrislifldelium ae-

dificalionein expedire in Domino arbi-

Iramur.

comiiiuiin § 1. Alias siquideni emanarunt a fe-
prapfin-iu Ione- . ì • •

r-»

ceniii XIII. licis recordalionis Papa Innocenlio XllI

praedecessore nostro lilterae tenoris qui

sequilur, videlicet :

Innocenlius Papa XIII, ad perpetuam

rei memoriam. Apostolici ministeiii
,

quod nobis, licet immerentibus, etc'.

Datnm Romae , apud S. Mariani Maiorem
,

sub annulo Piscaloris, die xlil mali mdccxxiii,

pontilicatus nostri anno il.

Eias conCr- 8 2. Cum autcm, sicut accenimus,
Balio. "^

. .

'

lamclsi praemissa a memoralo Innocen-

lio praedecessore maturo ac saluberri-

mo fuerinl constitula et ordinala Con-

silio, illa nibilominus necdum plena-

t Dieta conslitutio edita fuit, die 13 mail

MDCCXXIII
,

pontif. II. Itinoc. XII const. ed.

MDCxuvii, die 4 augusti, pontif. viii, confiimata

fuit Congiegatio super disciplina regulari.

1 lìeliqua omittinius, quia integra Innocen-

ti! Xlil constilulio tegilur in toni, xxi, pag. 93! a

et scq. (n. T.).
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riae executioni, ut par erat, demandata

fuerint, ncque proinde optalos frnctus

iisquequaqne proferre valuerinl : bine

est quod nos, probe consideranles nihil

magis alios ad veram piclatem et Dei

cultum assidue inslruere et excitare,

quam eorum vitain et exemplum, qui

se divino ministerio dedicarunt, facile-

que (ieri posse ut populus in via Do-

mini prospere et feliciler progrediatur,

si clerus illi praeluceat, ac suavem in

eo sanctioris disciplinae bonorumque

operum odorem diffundat ; ac proplerea

eorumdem praemissorum ad hunc lam

pium et sahitarem finem tradenlium '

subsistenliae ac paratae execulioni, sub-

lalis quibusvis impedimentis, quantum

cum Domino possumus, pastorali nostra

cura et solliciludine consulere cupien-

tes, praeinsertas Innocentii praedeces-

soris litteras, et quaecumque in eis con-

stitula, ordinata, sancita, decreta et

declarata, ac alias quomodolibet con-

tenta et expressa, auctoritale apostolica,

tenore praesenliuiTi, perpetuo approba-

mus et confirmamus, ac, quatenus opus

sit, innovamus et de novo constituimus,

ordinamus, sancimus, decernimus et de-

claramus,illÌ3que inviolabilis apostolicae

fìrmilatis robur adiicimus, necnon lam

dilecto filio nostro et Sedis praefatae

in regnis Hispaniarum nuncio nunc et

prò tempore existenti, quoad ea quae

ad ipsum eiusque tribunal perlinent,

quam venerabilibus fralribus archiepi-

scopis, episcopis, ceterisque locorum

Ordinariis et superioribus, ac etiam di-

lectis filiis ulriqne clero saeculari et

regulari eorumdem regnorum, dislricte

ac sub interminatione divini iudicii au-

ctoritale praefatà harum serie praeci-

pimus et mandamus, ut illa omnia et

singula, omni mora, dilatione et cuncla-

lione sublalà, debita obedientià exequan-

1 Polius Icge lendeniium (n. T.).
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tur, et accurale et exacte servenl, fa-

cianlque respective illa ab iis, ad quos

special et qnandociimqiie spectabit, in

fuliinim càdem aucloritate omnimodae

execiilioni demandari et inviolahilitcr

observari.

§ 3. Decernentes pariter, ita in prae-

missis per qiioscumque iudices ordlna-

rios et delegatos, etiam cansarum palatii

apostolici aiiditores, ac ipsiiis S. R. E.

cardinale?, etiam de latere legatos et

dictae Sedis nuncios, aliosve qiioslibet

qiiaciimqne praeeminentià et polestate

fungenles et functnros, sublalà eis et

eoriim cuilibet qiiavis aliter iudicandi

et iiiterprelandi facilitale et aucloritate,

iiidicari et definiri debere , ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis aucloritate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit atlentari. Non obstantibus

omnibus et singulis illis, quae praedi-

ctus Innocentius praedecessor in liltcris

suis praeinsertis voluit non obstare
,

ceterisque conlrariis quibuscumque. Ut

autem eaedem praesenles litlerae ad

omnium notiliam facilius deveniant, vo-

lumus illas seu earum exempla ad val-

vas ecclesiae Laleranensis, ac basilicae

Principis Apostolorum, necnon Cancel-

lariae apostolicae Curiaeque generalis

in Monte Citatorio et in acie Campiilo-

rae de Urbe, ut moris est, affigi et pu-

blicari, sicque publicatas et aflTixas, o~

mnes et singulos, quos illae concernunt,

perinde arctari et afficere, ac si unicui-

que eorum noniinatim et pcrsonaliler

inlimatae fnissenl; utque ipsarum lille-

rarum transumptis, seu exemplis, etiam

impressis, manu alicuius notarii publici

subscriptis, el sigillo personae in eccle-

siastica dignilale constitulae muuilis
,

eadem prorsus fides tam in iudicio quam

extra illud ubique adbibealur, quae eis-

dem praesentibus adhiberelur si forenl

exhibitae vel ostensae.

xni TP. "If" An. C. 1724

Datuni Romae apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxin

septcmbris mdccxxiv, ponlifìcalus nostri

anno i.

Dat. die 23 septembiis 1721, ponlif. anno i.

XXXII.

Conceditur induìgenlia perpetua et itm-

versalis omnibus christifidelibtis reci-

tantihns, ad signiim carnpanae quod

vulgo dìcitur V Ave Maria, antipho-

nam Angelus Domini flexis genibus '.

Fabrizio, per la misericordia di Dio wscóvo di Porlo della

sanla Romana Chiesa cardinal Paulucci, della Santità di

noslro Signore licario generale, ecc.

Essendo stato commesso alla suprema

apostolica autorità del Sommo Pontelìce, l'ui

vicario di nosCl'o signor Gesù Cristo in

terra, il dispensare i tesori dei doni

celesti e considerando la Santità di Bene-

detto XIII che sia un polente motivo per

distribuire liberalmente i detti tesori ,

quando si riconosce che siano per essere

molto profittevoli per accrescere la vene-

razione all' augustissima regina de' cieli

Maria sempre vergine madre di Dio, per

eccitare e mantenere la divozione verso

la medesima e per la salute delle anime:

quindi è che la Santità Sua, confidala

nella misericordia dell'onnipotente Iddio

e nell'autorità de' Ss. apostoli Pietro e

Paolo , concede indulgenza plenaria e

remissione di tulli li peccali universal-

mente e in perpetuo a tutti li fedeli i

quali , veramente pentiti, confessali e.

comunicali, in un giorno di ciaschediin

i Constit. seq. concedunlur etiara nonnullae

indulgenliae perpetuae recilanlibus coronam

Septem Dolorum B. Mariae Virginis. In Clemen-

lisXI const. edit. mocci, die 26 septembris, pon-

tif. I, concedunlur plenariae perpetuae etiam

per modum suffragi! visitanlibus sanctam Do-